
Skupstina Crne Gore 

Broj: 00-56/16-76/7 

Podgorica, 03. oktobar 2016. godine 

POJASNJENJE 

U skladu sa odredbama clana 56 Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni list CG" br. 
42/11, 57 /14 i 28/15), Skupstina Cme Gore daje pojasnjenje za otvoreni postupak javne 
nabavke za izbor putnicke agencije za pruzanje usluga snadbijevanja aviokartama u 
aviosaobracaju 

Skupstina Crne Gore je 29. septembra 2016. godine dobila Zahtjev za pojasnjenje Tenderske 
dokumentacije broj 00-56/16-76/2 od 20. septembra 2016. godine za otvoreni postupakjavne 
nabavke za izbor putnicke agencije za pruzanje usluga snabdijevanja aviokartama u avio 
saobracaju, u pisanoj formi, putem e-maila sljedece sadrzine: 

PITANJE: 

,, Obracam Varn se povodom tendera za nabavku avio karata (br poziva 00-56/16-76/2) 
koji ste objavili na Portalu za Javne nabavke dana 20.09.2016. a vezano za Finansijski dio 
ponude. 
S obzirom da mi kao agenti za prodaju avio karata, ne mozemo unaprijed predvidjeti cijenu 
avio karata, niti raspolozivost na odredenom letu do momenta rezervacije, na koji nacin ste 
mislili da formiramo cijene za trazene destinacije. 

Dali pod pojmom maksimalna cijena mislite na zvanicnu cijenu u sistemu, koja takode 
nije relevantnajer zavisi od avio kompanija, podlozna je promjeni, i mozda bas taj dan ta avio 
kompanija za koju smo dali cijenu nema konekciju." 

ODGOVOR: 

Skupstina Crne Gore je kao Narucilac predmetne usluge, Tenderskom dokumentacijom 
broj 00-56/16-76/2 prije svegajasno naznacila daje kriterijum za izbor najpovoljnije ponude 
najniza ponudena cijena, au daljim napomenama je koncizno navedeno da kako Narucilac ne 
moze predvidjeti potrebne kolicine usluga, od ponudaca se zahtijeva da dostavi pojedinicne 
cijene po destinacijama tj. maksimalnu cijenu povratne karte ( ekonomska klasa) sa cijenom 
usluge rezervacije-izdavanja karte sa uracunatim PDV-om (1 +2+ ... 32), ciji 6e se zbir bodovati, 
a ugovor 6e se zakljuciti na procijenjenu vrijednostjavne nabavke (150.000,00€). 

U Tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/16-76/2 je takode jasno navedeno i da se cijene za 
pojedinacne stavke mogu dati u rasponu od minimuma do maksimuma u EUR-ima. 



Kao Garanciju kvaliteta Narucilac je predvidio da ponudaci koji zele ucestvovati u postupku 
predmetne javne nabavke, moraju dostaviti dokaze o clanstvu u IA TA (International Air 
Transport Association - medunarodno udruzenje avioprevoznika i putnickih agencija) te 
dostaviti dokaz o povezanosti sa globalnim rezervacionim sistemom. 

Samim tim, obaveze Skupstine Crne Gore, kao Narucioca, su jasno navedene u Tenderskoj 
dokumentaciji broj 00-56/16- 76/2 od 20. septembra 2016. godine, gdje jasno pise koje dokaze 
i uslove koje ponudac mora dostaviti u predmetnom postupku javne nabavke, kao i 
metodologiju nacina vrednovanja ponuda po kriterijumu Najniza ponudena cijena, a obaveza 
Narucioca predmetne javne nabavke nije da usmjerava ponudace na koji nacin ce formirati 
cijene. 

Predsjednik Komisije 

Mirko Stankovic 
/(;~" S ~p'rr-'" 


	Page 1
	Page 2

